



EBAZPENA, Hezkuntza Politiketako sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita 2025-2026 ikasturtean ikasle etorri berrien hizkuntza indartzeko programetarako dirulaguntzen deialdia.

Hezkuntzako sailburuaren 2025eko azaroaren 25eko Aginduaren bidez, dirulaguntzetarako deia egin zen ikasle etorri berrien hizkuntza indartzeko programak 2025-2026 ikasturtean garatzeko.

Behin-behineko ebazpena jakinarazi eta alegazioak aurkezteko hamar eguneko epea igaro ondoren

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— I. eranskinean agertzen diren ikastetxeei dirulaguntzak ematea, ikasle etorri berriei hizkuntza-errefortzua emateko.

Bigarrena.— II. eranskinean zehaztutako ikastetxeei dirulaguntza ukatzea, kasu bakoitzean adierazitako arrazoiagatik.

Hirugarrena.— III. eranskinean jasotako alegazioak baiestea.

Laugarrena.— IV. eranskinean jasotako alegazioak ukatzea.

Bosgarrena.— Alegazioak aztertu ondoren, emandako dirulaguntzek ez dute gainditu aginduan aurreikusitako gehieneko zenbatekoa: 5.508.931,00 euro.

Seigarrena.— Bi epetan ordainduko da:

1) Lehenengoa, ikastetxe onuradun bakoitzari dagokion dirulaguntzaren % 80, deialdiaren 8.1.a) artikuluan aipatzen den dirulaguntza onartzeko edo uko egiteko hamabost eguneko epea igaro ondoren, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

RESOLUCIÓN de la viceconsejera de Políticas Educativas, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para los programas de refuerzo lingüístico del alumnado de reciente incorporación en el curso 2025-2026.

La Orden de 25 de noviembre de 2025 de la consejera de Educación establecía la convocatoria de subvenciones para el refuerzo lingüístico del alumnado de reciente incorporación durante el curso 2025-2026.

Una vez notificada la resolución provisional y transcurrido el plazo de alegaciones de diez días

RESUELVO:

Primero.— Conceder las subvenciones a los centros que constan en el Anexo I para dar refuerzo lingüístico al alumnado de reciente incorporación.

Segundo.— Denegar la subvención a los centros del Anexo II, por el motivo mencionado en cada caso.

Tercero.— Estimar parcialmente las alegaciones recogidas en el Anexo III.

Cuarto.— Desestimar las alegaciones recogidas en el Anexo IV.

Quinto.— Tras el estudio de las alegaciones, las subvenciones concedidas no han superado la cuantía máxima prevista en la Orden, 5.508.931,00 euros.

Sexto.— El pago se realizará en dos plazos.

1) El primero, por valor del 80% de la subvención que corresponda a cada centro beneficiario, una vez transcurrido el plazo de quince días, desde el día siguiente al de la notificación de la resolución, para la aceptación o renuncia de la subvención concedida al que se refiere el artículo 8.1.a) de la convocatoria.





2) Gastua justifikatzen duen dokumentazioa 2026ko irailaren 15a baino lehenago jaso beharko da, dirulaguntza likidatzeko. Dirulaguntzaren amaierako zenbatekoa ezin izango da izan ebazpenean onartutakoa baino handiagoa, ezta egindako gastu osoa baino handiagoa ere. Txikiagoa bada, lehen ordainketaren zenbatekoa kenduko da, eta, hala badagokio, aldea ordaindu edo erreklamatuko da.

2) Recibida con anterioridad al 15 de septiembre de 2026 la documentación justificativa del gasto se procederá a la liquidación de la ayuda. El importe final de la subvención no podrá ser superior al reconocido en la resolución ni al gasto total incurrido. Si fuera menor, se deducirá la cuantía del primer pago y, en su caso, se abonará o reclamará la diferencia.

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Contra la presente Resolución se podrá presentar recurso de alzada ante la consejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

Hezkuntza Politiketako sailburuordea,
La viceconsejera de Políticas Educativas,

Lucía Torrealday Berruenco

I. ERANSKINA / ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS PERCEPTORES DE AYUDAS PARA EL REFUERZO LINGÜÍSTICO/
HIZKUNTZA-ERREFORTZURAKO LAGUNTZAK JASOTZEN DITUZTEN IKASTETXEEN ZERRENDAARABA

Ikastetxearen Kodea/ Codigo del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
10160	CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP	7.099,32 €
10173	CPEIPS ASSA Ikastola HLBHIP	15.741,00 €
10174	CPEIPS Audio Ikastola HLBHIP	32.755,34 €
10178	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	10.414,29 €
10199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	22.782,36 €
10216	CPEIPS Calasanz HLBHIP	28.472,60 €
10218	CPEIPS Hogar San Jose HLBHIP	14.084,75 €
10223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	36.893,45 €
10224	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	41.915,32 €
10229	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	14.000,00 €
10233	CPEIPS San Viator HLBHIP	27.374,48 €
10234	CPEIPS Santa María HLBHIP	22.264,06 €
10235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	19.190,98 €
10237	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	37.809,00 €
10251	CPEIPS Pedagógica San Prudencio HLBHIP	11.904,19 €
10311	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	6.928,88 €
10540	CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP	15.414,30 €
10616	CPEIPS Ncllc School HLBHIP	21.500,00 €
10663	CPES Egibide BHIP (Jesús Obrero)	121.002,80 €
10778	CPES Egibide BHIP (Arriaga)	77.758,66 €
10779	CPES Egibide BHIP (Nieves Cano)	63.431,35 €
Guztira/Total		648.737,13 €

BIZKAIA

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
14493	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	6.713,64 €
14495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	24.172,77 €
14502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	36.372,17 €
14505	CPEIPS Artxandape Ikastola HLBHIP	41.164,20 €
14512	CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP	13.331,17 €
14516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	22.279,27 €
14518	CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP	11.636,19 €
14524	CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP	5.001,48 €
14526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	13.065,28 €
14530	CPEIPS Resurrección María de Azkue HLBHIP	5.696,81 €
14531	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	16.706,25 €
14543	CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP	10.692,00 €
14544	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	7.322,40 €
14549	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	5.821,50 €
14550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	15.030,50 €
14554	CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP	5.913,72 €
14566	CPEIPS El Carmelo HLBHIP	7.755,99 €
14567	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	15.062,14 €
14578	CPEIPS La Inmaculada M.S.J.O. HLBHIP	58.253,97 €



Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
14582	CPEIPS Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP	3.875,22 €
14583	CPEIPS Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP	18.606,05 €
14586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	22.412,52 €
14587	CPEIPS Salesianos Barakaldo HLBHIP	17.453,99 €
14595	CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP	3.403,35 €
14602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	42.075,94 €
14618	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	93.212,31 €
14619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	65.512,45 €
14629	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	94.616,06 €
14630	CPEIPS Calasancio HLBHIP	31.018,28 €
14637	CPEIPS El Ave María HLBHIP	55.010,98 €
14639	CPEIPS Maristak Bilbao HLBHIP	35.503,97 €
14641	CPEIPS Esclavas Sc - Fátima HLBHIP	14.994,00 €
14647	CPEIPS Hijas Caridad-N. Sra De Begoña HLBHIP	110.967,93 €
14651	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	12.924,40 €
14658	CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	38.483,62 €
14663	CPEIPS Madre De Dios HLBHIP	29.946,77 €
14676	CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP	26.070,80 €
14677	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	19.366,44 €
14678	CPEIPS Ntra. Sra. Del Pilar HLBHIP	27.793,16 €
14680	CIFP Innovacion social Diego Berguices Otxarkoaga	80.075,56 €
14685	CPEIPS Pureza De María HLBHIP	31.694,29 €
14726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	27.222,00 €
14732	CPEPS Lourdesko Ama LBHIP	23.447,74 €
14737	CPEIPS San Pelayo HLBHIP	15.638,00 €
14750	CPEIPS Madre Del Divino Pastor HLBHIP	39.043,34 €
14754	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	79.104,14 €
14765	CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP	23.682,35 €
14769	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	8.877,23 €
14778	CPEIP San Juan Ikastetxea HLHIP	5.601,51 €
14792	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	68.062,50 €
14796	CPEIPS Sta. María HLBHIP	62.718,44 €
14808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	10.000,00 €
14809	CPEIPS San Jose HLBHIP	11.523,06 €
14811	CPEIPS Sta. Eulalia HLBHIP	47.593,00 €
14817	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	16.859,59 €
14820	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	63.419,54 €
14828	CPEIPS Maristak Zalla HLBHIP	7.231,52 €
14838	CPEIPS Jado HLBHIP	17.081,32 €
14951	CPEIPS Alazne HLBHIP	40.007,15 €
15069	CPIFP Peñasal LHPI - Bilbao	74.944,69 €
15069	CPIFP Peñasal LHPI - Markina	17.460,00 €
15226	CPFPB Margotu OLHIP	29.182,29 €
15833	CPEPS Otxarkoaga BHIP	160.864,31 €
15845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	30.916,31 €
14777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	34.870,00 €
15064	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	5.329,43 €
14729	CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP	67.377,36 €
Guztira/Total		2.185.066,36 €

**GIPUZKOA**

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
12309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	18.631,33 €
12310	CPEIPS Anoetako Herri Ikastola HLBHIP	16.685,24 €
12328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	12.949,86 €
12331	CPEPS Almen Ikastola LBHIP	14.850,00 €
12339	CPEIP Irura Ikastola HLHIP	5.603,20 €
12341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	23.926,44 €
12342	CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP	33.946,17 €
12345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	24.172,98 €
12346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	52.192,28 €
12349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	33.018,24 €
12350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	23.543,55 €
12352	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	10.888,48 €
12353	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	10.759,20 €
12357	CPEIPS Orereta HLBHIP	43.851,44 €
12372	CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP	13.071,47 €
12375	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	42.337,95 €
12378	CPEIPS Udarregi HLBHIP	8.878,74 €
12379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	14.439,14 €
12380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	13.160,85 €
12381	CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP	21.112,51 €
12382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	54.548,43 €
12384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	44.680,64 €
12386	CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP	15.667,53 €
12399	CPEIPS San Jose De Floreaga HLBHIP	36.108,58 €
12404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	7.023,03 €
12411	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	17.115,65 €
12416	CPES Ntra. Sra. De Azitain BHIP	30.236,00 €
12418	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	17.202,48 €
12419	CPEIPS Sta. María De La Providencia HLBHIP	11.120,00 €
12430	CPEIPS Egiluze Hijas de la Cruz Hondarribia HLBHIP	9.635,04 €
12432	CPEIPS Aratz Ikastola HLBHIP	15.229,34 €
12438	CPEIPS El Pilar-Cia. De María HLBHIP	43.495,16 €
12444	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	24.971,52 €
12471	CPEIPS Egiluze Hijas Cruz Erretereria HLBHIP	23.611,50 €
12473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	21.895,26 €
12505	CPEIPS Aldapeta Maria HLBHIP	37.904,00 €
12513	CPEIPS La Asunción HLBHIP	65.542,24 €
12514	CPEIPS La Salle HLBHIP - Donostia	13.028,03 €
12516	CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP	15.362,93 €
12519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	39.607,26 €
12532	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	24.638,65 €
12537	CPEIPS San Ignacio De Loyola HLBHIP	30.083,20 €
12540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP	25.661,38 €
12542	CPEIPS San Luis-La Salle HLBHIP	6.636,31 €
12545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	8.180,45 €
12547	CPEIPS Elaienea HLBHIP	51.571,71 €
12549	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	7.409,17 €
12550	CPEIPS Inglés HLBHIP	23.797,44 €
12565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	10.771,10 €
12585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	15.362,63 €
12586	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	8.235,59 €
12592	CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	17.538,63 €
12594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	11.697,74 €



Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
12978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	15.946,00 €
12991	CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP	7.313,00 €
12996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP	15.201,76 €
13536	CPFPB Peñascal Tolosa OLHIP	9.217,24 €
13583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	35.983,88 €
13586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	37.384,70 €
Guztira/Total		1.344.634,27 €

Dirulaguntza, guztira/Total Subvención	4.178.437,76 €
---	-----------------------

II. ERANSKINA/ANEXO II

Ukatutako dirulaguntzak / Subvenciones denegadas

Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Arrazoia/Motivo
10244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	Irakasleek ez dute eskatutako titulaziorik (I. eranskina eta deialdiaren 11. oinarria). <i>Profesorado no tiene titulación exigida (Anexo I y base 11 de la convocatoria).</i>
14521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	IEBen gutxieneko kopurua ez gainditzea (deialdiaren 3. oinarria). Irakasleak ez du DBHrako titulariorik (I. eranskina eta deialdiaren 11. oinarria). <i>No superar el nº mínimo de ARIs (base 3 de la convocatoria).</i> <i>Profesorado no tiene titulación para ESO (Anexo I y base 11ª de la convocatoria).</i>
14537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	IEBen gutxieneko kopurua ez gainditzea (deialdiaren 3. oinarria). <i>No superar el nº mínimo de ARIs (base 3ª de la convocatoria)</i>
14657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	Eskabidean adierazten den ikasleetako batek ez du matrikulazio data betetzen. IEBen gutxieneko kopurua ez gainditzea (deialdiaren 3. oinarria). <i>Uno de los alumnos que indican en su solicitud no cumple la fecha de matriculación.</i> <i>No superar el nº mínimo de ARIs (base 3ª de la convocatoria).</i>
14689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	Ez dauka berdintasun plan erregistraturik (deialdiaren 6. oinarria). <i>No tiene plan de igualdad registrado (base 6ª de la convocatoria)</i>
14733	CPEIP Eskolabarri HLHIP	Irakasleek ez dute eskatutako titulaziorik (I. eranskina eta deialdiaren 11. oinarria). <i>Profesorado no tiene titulación exigida (Anexo I y base 11ª de la convocatoria).</i>
14844	CPEIPS Ayalde HLBHIP	Ez dauka berdintasun plan erregistraturik (deialdiaren 6. oinarria). <i>No tiene plan de igualdad registrado (base 6ª de la convocatoria)</i>
14854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Irakasleek ez dute eskatutako titulaziorik (I. eranskina eta deialdiaren 11. oinarria). <i>Profesorado no tiene titulación exigida (Anexo I y base 11ª de la convocatoria).</i>
15189	CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP	IEBen gutxieneko kopurua ez gainditzea (deialdiaren 3. oinarria). <i>No superar el nº mínimo de ARIs (base 3ª de la convocatoria)</i>
12336	CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	IEBen gutxieneko kopurua ez gainditzea (deialdiaren 3. oinarria). <i>No superar el nº mínimo de ARIs (base 3ª de la convocatoria)</i>
12568	CPEIP Herrikide Jesuitinak HLHIP(TOLOS)	Epez kanpoko eskaera. <i>Solicitud fuera de plazo.</i>

III. ERANSKINA/ANEXO III

Partzialki onartutako alegazioak / Alegaciones estimadas parcialmente

Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Arrazoia/Motivo
12585	CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP	IEB-ko zerrenda berrikusi da eta 8 IEB onartu da, alegazioa partzialki baietsita, eman beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa 15.362,63 €-koa da. <i>Se revisa el listado de ARIs y se admiten 8 ARIs, estimando parcialmente la alegación, siendo la subvención a otorgar de 15.362,63 €.</i>
14518	CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA BHLHIP (Durango)	IEB-ko zerrenda berrikusi da eta zazpi IEBren eskaera onartu da, alegazioa partzialki baietsita, esleitutako laguntza 11.636,19 €-koa da. <i>Se revisa el listado de ARIs y se admite su solicitud de siete ARIs, estimando parcialmente la alegación, siendo la ayuda asignada de 11.636,19€.</i>

IV ERANSKINA/ANEXO IV

Alegaciones desestimadas /Ukatutako alegazioak

Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Arrazoia/Motivo
10244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	Irakasleek ez dute eskatutako titulazioa (deialdiaren I. eranskina eta 11. oinarria). <i>El profesorado no tiene la titulación exigida (Anexo I y base 11ª de la convocatoria).</i>
14657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	Ez du gainditzen IEBen gutxieneko kopurua. (deialdiaren 3. oinarria). <i>No supera el número mínimo de ARIs. (base 3ª de la convocatoria).</i>
14733	CPEIP Eskolabarri HLHIP	Irakasleek ez dute eskatutako titulazioa (deialdiaren I. eranskina eta 11. oinarria). <i>El profesorado no tiene la titulación exigida (Anexo I y base 11ª de la convocatoria).</i>
14844	CPEIPS Ayalde BHLHIP	Ez dauka berdintasun-planik indarrean eta erregistratuta (seigarren oinarria) <i>No tiene plan de igualdad vigente y registrado (base sexta)</i>